## Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA Servizio CONTENZIOSO: Si esprime parere FAVOREVOLE Il Responstibile del Servizio Dr.ssa Maria Velia PETRAGLIA Capaccio (SA) ,Iì 23/11/2012 PER LA REGOLARITA' CONTABILE: **UFFICIO DI RAGIONERIA** Si esprime parere Il Responsabile del Servizio Capaccio (SA) PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA' Si esprime parere Il Segretario Generale Capaccio (SA)\_ La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. Il Segretario Comunale Il Sindaco Dott.Angles D'AMORE Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, L 69/2009. Il sottoscritto Segretario attesta:- che la presente deliberazione è stata pubblicata : è stata pubblicata sul sito WEB il giorno rimarrà per 15 giorni consecutivi. 1 che nessuna richiesta di controllo e pervenuta. Data Data Il Segretario Generale Il Segretario Generale ANDREA D'AMORE Trasmessa ai Capigruppo Consiliari La presente deliberazione è divenuta esecutiva: [ X ] Essendo stata dichiarata immediatamente ese-Dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione e senza richiesta di controllo. Il Segretario Generale ANDREA D'AMORE 2 6 NOV. 2012 Il Segretario Generale ANDREA D'AMORE



# Comune di Capaccio (Provincia di Salerno) info@comune.capaccio.sa.it

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)

# **DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

N° 354 DEL 23 NOV. 2012

Oggetto: Esecuzione testamentaria "SALATI IANNITTI Antonio" - Incarico.

L'anno duemiladodici il giorno VENTITRE del mese di NOVEMBRE, alle ore 13.00 con la continuazione, nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza dott. Italo VOZA, nella sua qualità di Sindaco.

|                         |                | Presenti | Assenti |
|-------------------------|----------------|----------|---------|
| 1 RAGNI Nicola          | Vice – Sindaco | si       | -       |
| 2 BARRETTA Rossana      | Assessore      | si       |         |
| 3 DI LUCIA Vincenzo     | Assessore      | si       |         |
| 4 PALUMBO Maria Rosaria | Assessore      | si       |         |
| 5 VOZA Eustachio        | Assessore      |          | si      |

Assiste il Segretario Comunale Dr. Andrea D'AMORE, incaricato della redazione del verbale.

#### IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

### A cura del Servizio Contenzioso;

# LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che gli esecutori testamentari del de cuius Salati lannitti Antonio hanno fatto pervenire al Comune relazione analitica sulle difficoltà di porre in essere il testamento di che trattasi, nota prot. 40848 del 20/11/2012;

Accertato che tra gli Enti terzi beneficiari del testamento 'Salati' rientra anche

il Comune di Capaccio;

Preso atto che gli eredi del Salati hanno presentato singolarmente e collettivamente impugnazioni per l'annullamento del testamento;

Considerato, altresì, che in testa ad alcuni eredi si aggiunge anche il possesso dei terreni con il percepimento indebito del ricavato dei fitti ed anche dei frutti dei detti beni, il quale andrebbe devoluto a tutti gli eredi; pertanto anche agli enti terzi beneficiari;

Ritenuto, sia per la volontà del de cuius, sia per l'entità dei beni, di dover intervenire nelle cause, anche ai fini dell'inventario e dell'accettazione dei beni destinati al Comune di Capaccio;

Ritenuto, ancora, che il ricavato patrimoniale andrebbe a risollevare considerevolmente il bilancio comunale;

Visto il parere reso dal Responsabile servizio Contenzioso per la regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49 del T.U. - D.L.267/00;

Ad unanimità di voti resi nei modi e forme di legge;

#### DELIBERA

- (1) Di nominare l'avv. Antonio PAOLINO, con studio in Salerno, abilitato al patrocinio, al fine di insinuarsi nell'esecuzione testamentaria in premessa specificata, e di attivare tutte le attività giudiziarie a difesa della posizione del Comune;
- (2) di dare atto che:
  - =il nominato professionista potrà avvalersi, rendendosene personalmente responsabile, di sostituti d'udienza e potrà nominare consulenti di parte solo previa autorizzazione di questo Ente;
  - =viene autorizzato a poter accedere, con mezzo proprio, presso qualsiasi ufficio al fine di reperire i necessari atti e documenti;
  - =l'incarico viene dato ai sensi del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Avvocatura comunale vigente sul conferimento di incarichi legali, che il professionista, con l'assunzione del mandato, dichiara di accettare.
  - =Con l'accettazione dell'incarico il professionista esterno sottoscriverà apposita convenzione contenente gli obblighi previsti dal citato regolamento.
  - =I compensi professionali saranno calcolati ai sensi del suddetto regolamento;
  - =Dare mandato al competente servizio di impegnare la somma occorrente, salvo la migliore definizione delle competenze, in sede di convenzione, col Professionista incari-
- Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge.